
57 27.6.2001 Naredba o poduzimanju mjera za sprječavanje širenja duhanovog štitastog moljca - Bemisia tabaci (Gennadius)

file:///D/HTML/cro26564.htm[15.01.2025 11:08:25]

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE
I ŠUMARSTVA

 
917

Na temelju članka 11. stavka 1. i 3. i članka 12. stavka 1. točke 2. i 9. Zakona o zaštiti bilja (»Narodne novine«,
broj 10/94), ministar poljoprivrede i šumarstva donosi

NAREDBU

O PODUZIMANJU MJERA ZA SPRJEČAVANJE ŠIRENJA DUHANOVOG
ŠTITASTOG MOLJCA – Bemisia tabaci (Gennadius)

Članak 1.
Ovom Naredbom propisuju se mjere za sprječavanje širenja duhanovog štitastog moljca – Bemisia tabaci

(Gennadius).
Članak 2.

Glavne biljke domaćini, u smislu ove Naredbe su: Lycopersicon lycopersicum (rajčica), Capsicum annum
(paprika), Cucumis sativum (krastavac), Poinsettia pulcherrima (poinsecija), Chrysanthemum spp. (krizantema),
Begonia sp. (begonija), Hybiscus sp. (hibiskus), Gerbera spp. (gerbera) i Gloxinia sp. (gloksinija).

Osim biljaka domaćina iz stavka 1. ovog članka, pregledima treba obuhvatiti i ostale biljke porodica:
Asteraceae, Brassicaceae, Convolvulaceae, Cucurbitaceae, Euphorbiaceae, Fabaceae, Malvaceae i Solanaceae.

Članak 3.
Zavod za zaštitu bilja u poljoprivredi i šumarstvu Republike Hrvatske (u daljnjem tekstu: Zavod) po nalogu

Ministarstva poljoprivrede i šumarstva (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) provodit će sljedeće mjere za
sprječavanje širenja duhanovog štitastog moljca:

1. zdravstvene preglede na otvorenim površinama, u staklenicima i plastenicima proizvođača i uzvoznika;
2. educirati proizvođače i uvoznike povrća i ukrasnog bilja i nadležnu inspekciju;
3. obavješćivati širu javnost putem sredstava javnog informiranja;
4. davati uputstva o mjerama suzbijanja.

Članak 4.
Posjednici bilja iz članka 2. ove Naredbe dužni su provoditi redovite vizualne preglede.
U slučaju kada posumnjaju na prisutnost štetnika dužni su izvijestiti Zavod koji će obaviti službeni pregled,

daljnje praćenje i postupke oko saniranja stanja.
Uzorci radi determinacije  dostavljaju se na analizu Zavodu odnosno drugoj instituciji koju ovlasti Zavod.
Ne smiju se slati živi kukci već se moraju prije usmrtiti u alkoholu.

Članak 5.
Ministarstvo snosi troškove za provođenje mjera koje provodi Zavod prema članku 3. ove Naredbe.

Članak 6.
Ova Naredba stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«.
Klasa: 320-20/01-01/33
Urbroj: 525-1-01-1
Zagreb, 21. lipnja 2001.

Ministar 
poljoprivrede i šumarstva

mr. sc. Božidar Pankretić, v. r.
 


	Dysk lokalny
	57 27.6.2001 Naredba o poduzimanju mjera za sprječavanje širenja duhanovog štitastog moljca - Bemisia tabaci (Gennadius)


